
ZÁPIS DO VÝBĚROVÉ MONTESSORI 1. TŘÍDY 

2. dubna 2025 od 13,30 do 17,30 h  

pavilon C, 1. patro 

„Pomoz mi, abych to dokázal sám.“ 

Celistvý rozvoj osobnosti – vzdělávání dle pedagogiky Marie 

Montessori je založeno na poznání, respektování a rozvíjení individuálních a vývojových potřeb každého 

dítěte.  

Svobodná volba práce, kdy si dítě samo rozhoduje, co bude dělat, s kým bude pracovat a jak dlouho, ale 

také nese zodpovědnost za svá rozhodnutí a důsledky s tím spojené.  

Respektování senzitivních (citlivých) období – každé dítě je v určitém období připraveno se učit novým 

dovednostem. Učí se je na základě své připravenosti, ne na základě toho, co by měl v každém období 

zvládat.  

Výuka ve třídě dle Montessori kritérií – pracovní místo, pomůcky, předměty k manipulaci jsou 

uspořádány tak, aby s nimi dítě mohlo pracovat bez vnější pomoci.  

Polarizace pozornosti – dítě je schopno soustředit se intenzivně a dlouhodobě na práci, která ho zaujme. Ve 

třídě se děti učí vzájemnému respektu pro klidnou výuku. 

Pedagog je v roli průvodce, který pomáhá dětem v jejich rozvoji s ohledem na vývoj.   

 

Důležité informace pro rodiče 

 

• Školní příspěvek – Příspěvek do spolku rodičů bude měsíčně ve výši 500-1500 Kč, konkrétní částka 

bude ještě upřesněna. 

• Hodnocení a úkoly – V naší třídě se neznámkuje, hodnocení je slovní. Děti si nebudou nosit 

učebnice. Úkoly budou primárně plněny ve škole. Výuka je organizována v blocích: první blok 

trvá 3 hodiny, druhý blok 2 hodiny. Anglický jazyk probíhá 2-3 x týdně a dle možností bude 

zařazena také výuka s rodilým mluvčím. 

• Dohánění učiva – V případě nemoci se učivo dožene ve škole, rodiče však mohou s dětmi 

procvičovat doma dle vlastních možností (čtení, psaní, počítání). 

• Projektová zadání – Žáci budou v průběhu roku připravovat vlastní prezentace, se kterými jim 

mohou pomáhat členové rodiny.  

• Montessori družina – Montessori družina vznikne automaticky, pokud bude dostatečná kapacita 

dětí pro samostatnou třídu. 

• Kapacita třídy – Maximální kapacita třídy je 20 dětí. Směřujeme k vytvoření trojročí (učí se 

společně děti 1.-3. třídy). 

• Pedagogičtí pracovníci – Ve třídě bude děti provázet minimálně jeden průvodce a asistent 

pedagoga, příp. dva průvodci a asistent pedagoga.  



JAK BUDE ZÁPIS PROBÍHAT 

Na základě předem stanovených kritérií bude probíhat přijetí dětí pro nově otevírající se třídu s Montessori 

výukou. 

 

Kritéria přijetí dítěte do Montessori třídy 

Uchazeč může během zápisu získat max. 110 bodů, minimum bodů pro přijetí dítěte je 60. Přednost bude 

dána dětem s vyšším počtem bodů. Pokud bude více žáků se shodnými výsledky, přihlédne se k sourozenci 

na škole, nebo se výběr určí losem.  

RODIČ 

• Aktivní účast rodičů na besedách – účelem je rodiče seznámit s výukou a principy Montessori výuky 

(akceptace stylu výuky a vhodnost školního vzdělávacího programu pro konkrétní dítě a jeho rodiče).   

• Vyplnění a odevzdání vstupního dotazníku 

• Vyplnění a podepsání Žádosti o přijetí dítěte k povinné školní docházce 

DÍTĚ 

• Aktivní účast na hodinách Předškoláčka  

• Přímá účast na zápise – děti budou rozděleny do skupin po 5. V případě vyššího zájmu bude jejich počet 

ve skupině navýšen dle aktuální situace. Dítě je při zápise ve třídě (bez rodiče) s ostatními zájemci a 

plní samostatné či ve skupinové úkoly. Průvodci pozorují, zda je dítě připraveno na výuku v souladu 

s Montessori přístupy. 

CO K ZÁPISU PŘINÉST 

Rodný list a přezůvky pro dítě. 

Termín zápisu je 2. dubna 2025 od 13,30 do 17,30 h, pavilon C, 1. patro 

1. skupina 13,30-14,30 h 

2. skupina 14,30-15,30 h 

3. skupina 15,30-16,30 h 

4. skupina 16,30-17,30 h 

 

V případě, že dítě nebude předem přihlášeno a přijde přímo na zápis, bude zařazeno do skupiny námi určené 

(přichází však o bod za rezervaci místa).  

Na zápis je důležité se předem objednat (vzhledem k výše zmíněné organizaci). Časový 

plán je potřeba dodržet.  

 

     

Kontakt pro objednání se na zápis: 

Paní Daniela Willert 

Telefon: +420 602 631 403 

Email: danielawillert@email.cz 

 


